Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 1428/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª enviar ofício

ao Executivo solicitando determinar com urgência, serviços de poda e corte de

algumas árvores na rua do campo, próximo ao nº 100, bairro Rasa, devido ao

risco de queda na rede da CEMIG. Algumas árvores já alcançam a rede

elétrica e estão em local impróprio (barranco).

Sala das Sessões 27 de Novembro de 2017

ANDRÉ PESSATA NASCIMENTO - PSC